



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

406  
*[Handwritten signature]*

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2022

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento imediato de tecidos, adereços e artigos de armarinho para realização do Desfile Cívico alusivo ao Dia da Independência, que será realizado no dia 25 de setembro de 2022.

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:**

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa 2022 deste Município, dos respectivos Fundos Municipal de Assistência Social e de Saúde com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente.

**Vencedor 1: FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT D	V. UNIT.	V. TOTAL	MARC A
1.	AREIA BRILHANTE CORES; VERDE, PRATA, VERMELHO, AZUL, AMARELA, pct com 500 gramas	Pacotes	60	RS 48,00	RS 2.880,00	LANT ECOR
2.	Bandeira do brasil - em tecido 100% poliéster dupla-face bordada, tamanho 90cm x 128cm	Unidades	5	RS 143,00	RS 715,00	BRASI LEX
3.	Bandeira do estado de Sergipe - em tecido 100% poliéster dupla-face bordada, tamanho 90cm x 128cm	Unidades	5	RS 133,00	RS 665,00	BRASI LEX
4.	Bandeira do município de Pacatuba/se - em tecido 100% poliéster dupla-face bordada, tamanho 90cm x 128cm	Unidades	5	RS 141,50	RS 707,50	BRASI LEX
6.	Boina em feltro tamanho e cores diversas	Unidades	570	RS 33,00	RS 18.810,00	BUFF E SHINE
16.	Cola em bastão, (cola quente) fina, 1º qualidade, não tóxica, polivinil pirrolidone. Em quilo.	Quilogramas	150	RS 39,00	RS 5.850,00	IBEL
17.	Cola em bastão, (cola quente) grossa, 1º composição: polivinil pirrolidone. Em quilo.	Quilogramas	150	RS 46,00	RS 6.900,00	IBEL
26.	Embalagem plástica em rolo com capacidade de 10kg transparente	Unidades	10	RS 98,00	RS 980,00	PIROC ORT
37	Fita auto adesiva velcro largura 5cm rolo com 20 metros	Unidades	20	RS 145,00	RS 2.900,00	VELFI X
42	Fita galão franja dourada com 20cm	Galão	30	RS 69,00	RS 2.070,00	NYBC
43	Fita galão franja prata com 20cm	Galão	30	RS 69,00	RS 2.070,00	NYBC
44	Fitilho: verde, branco, vermelho, amarelo rolo com 100 metros	Rolos	10	RS 7,50	RS 75,00	NAJAR

Prefeitura Municipal de Pacatuba  
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE  
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000  
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

107  
P&P  
[Handwritten signature]

52	Grampo p/ grampeador, metal niquelado, modelo 23/8 caixa com 1000 unidades	Caixas	30	R\$ 8.90	R\$ 267.00	ACC
53	Latex com 10m branco	Unidades	50	R\$ 1.04	R\$ 52.00	SÃO JOSÉ
54	Liinha de costura: branca, vermelho, verde, amarela e azul. Cx com 10un	Caixas	100	R\$ 7.40	R\$ 740.00	CORRENTE
55	Malha tecido helanca de diversas cores	Metros	300	R\$ 26.50	R\$ 7.950.00	LIGHT
56	Mastro bandeira, material madeira, altura 2,20 m, diâmetro 30 mm, acabamentosuperficial envernizado, características adicionais com lança cromada	Unidades	5	R\$ 146.00	R\$ 730.00	PROPR IA
57	Papel celofane pp az 85 x 100 pacote com 50 folhas.	Pacotes	10	R\$ 41.21	R\$ 412.10	VMP
58	Papel crepom. Caixa com com 20 rolos	Caixas	40	R\$ 22.00	R\$ 880.00	NYBC
59	Papel laminado cores variadas 44x59	Unidades	200	R\$ 1.01	R\$ 202.00	NYBC
60	Papel micro-ondulado cores variadas 50x80 cm, 220g, pct com 10 chapas	Pacotes	50	R\$ 6.00	R\$ 300.00	NYBC
61	Pares de luva em poliamida e elastano na cor branca tamanho diversos caixas com 12	Caixas	44	R\$ 80.00	R\$ 3.520.00	LUVARIA
62	Passamanaria barradinho metalizada dourada 20mm com 10m	Peças	50	R\$ 27.00	R\$ 1.350.00	FHIBRA
63	Passamanaria metalizada dourada 10mm com 10m	Peças	50	R\$ 15.95	R\$ 797.50	FHIBRA
64	Passamanaria metalizada dourada 40mm com 10m	Peças	50	R\$ 61.00	R\$ 3.050.00	FHIBRA
65	Passamanaria metalizada dourada 9mm com 10m	Peças	50	R\$ 47.00	R\$ 2.350.00	FHIBRA
66	Pedraria: dourada, prata e vermelho pacote 200g	Pacotes	30	R\$ 7.20	R\$ 216.00	NYBC
68	Pistola de cola quente grossa, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts	Unidades	15	R\$ 27.00	R\$ 405.00	WESTERN
69	Renda brocada diversas cores	Metros	200	R\$ 57.00	R\$ 11.400.00	NYBC

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

P.S. 408  
Bea

70	Roseta de cetim com faixa verde e amarela	Unidades	100	RS 26.10	RS 2.610,00	UNIART
71	Saco em bobina p/embalagem, em polietileno, medindo (40x60)cm, com picote, suportando ate 10kg, com espessura de 30 micras, transparente	Bombonas	10	RS 35.50	RS 355,00	SEGPLAST
72	Sacola plástica matéria prima polietileno recuperado 100%. Tamanho: largura 50cm, altura 40cm	Quilogramas	100	RS 24.00	RS 2.400,00	EXTRUSA
73	Sianinha dourada rolo 8mm	Rolo	50	RS 54.00	RS 2.700,00	SÃO JOSÉ
74	Tecido cetim brocado cores variadas	Metros	100	RS 14.00	RS 1.400,00	MOULAGE
75	Tecido cetim liso cores variados	Metros	250	RS 12.80	RS 3.200,00	LIGHT
76	Tecido de veludo brocado diversos cores	Metros	200	RS 24.10	RS 4.820,00	SUA CASA DECOR
77	Tecido organza diversas cores	Metros	250	RS 11.10	RS 2.775,00	FURTACOR
78	Tecido oxford diversas cores	Metros	300	RS 18.00	RS 5.400,00	COZZILAR
79	Tecido para pintura morim branco	Metros	55	RS 18.80	RS 1.034,00	CASABLANCA
80	Tecido popeline branco	Metros	50	RS 30.00	RS 1.500,00	CONFECÇÕES ELBA
81	Tecido seda cores variadas	Metros	250	RS 15.00	RS 3.750,00	CONFECÇÕES ELBA
82	Tecido suede amarelo	Metros	50	RS 68.50	RS 3.425,00	D'ROSSI
83	Tecido veludado cores variadas	Metros	250	RS 34.00	RS 8.500,00	RIBINITS
86	Tesoura em aço inox adulto tesoura de aço inoxidável, 8 polegadas	Unidades	50	RS 15.50	RS 775,00	BRW
89	Tnt diversas cores	Metros	120	RS 2.50	RS 300,00	SANTAFÉ



409  
[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

90	Tnt peça tamanho 40x50 metros, cores: verde, branco, vermelho, amarelo e azul	Peças	60	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00	SANT A FÉ
91	Tubetes para lembrancinhas branco com 100und 13cm	Pacotes	5	R\$ 106,50	R\$ 532,50	PART Y FESTA

Valor Total: R\$ R\$ 132.910,60(Cento e Trinta e Dois Mil e Novecentos e Dez Reais e Sessenta Centavos).

Vencedor 2: ZRS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT D	V. UNIT.	V. TOTAL	MARC A
5.	Base modular de madeira com revestimento laminado na cor preta para 03 mastros	Unidades	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00	JC BAND EIRAS
7.	Bola de sopro com 50 unid. - tam. 07, cores: verde, branca, vermelho, amarelo e azul	Pacotes	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	ART LATE X
8.	Bola em isopor 10 cm	Unidades	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50	ISOTE RMIC A
9.	Bola em isopor 20 cm	Unidades	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	ISOTE RMIC A
10.	Bola em isopor 30 cm	Unidades	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	ISOTE RMIC A
11.	COLA - COLA, adesiva, instantânea	Unidades	500	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	7BON D
12.	Cola branca, líquida para papel, lavável, secagem rápida, não tóxica, frasco c/ 90 g	Frascos	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	KOAL A
13.	Cola com glitter colorida 25 gramas, bico fino, lavável., Caixa com 06 und	Caixas	100	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	KOAL A
14.	Cola de contato 75g	Unidades	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	BRAS COLA
15.	Cola em bastão 20 g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, cola papel, cartolina, fotos e similares. Com 8 gramas	Unidades	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00	LEO LEO
18.	Cola para artesanato silicone líquida 90g	Unidades	120	R\$ 1,57	R\$ 188,40	7BON D
19.	Cola para isopor líquida de 90 gramas	Unidades	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00	KOAL A

Prefeitura Municipal de Pacatuba  
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE  
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000  
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

450  
*[Handwritten signature]*

20.	Cola plástica branca, lavável, não tóxica, tubo de 500g.	Unidades	600	R\$ 8.60	R\$ 5.160,00	KOAL A
21.	Cola plástica colorida, lavável, não tóxica. cx. Com 06 tubos de 25g.	Caixas	50	R\$ 5.60	R\$ 280,00	KOAL A
22.	Copo descartável 200ml (cx com 25pacotesx100)	Caixas	15	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00	CRIST ALCO PO
23.	Cordão de nylon rabo de rato 2mm contém: 1 rolo com 50 metros composição: 100% polipropileno, cor a ser escolhida no ato da compra. Cores variadas	Rolos	100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00	PROG RESSO
24.	Cordão em cetim 2.5mmx50m diversas cores	Unidades	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	PROG RESSO
25.	Cortador para isopor - elétrico, Bivolt : 110 ou 220 volts: altura do corte: 7 cm:	Unidades	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	PALA NTE
27.	Emborrachado 600x400x2mm cores: azul, verde, amarela, branco, preto, vermelho e bege	Folhas	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	IBEL
28.	Estilete pequeno em metal, grande durabilidade, trilho metálico c/ trava automática, lâmina de 09 mm	Unidades	480	R\$ 1,65	R\$ 792,00	GENIA L
29	Estilete simples p/escritório, com lâmina estreita de 18 mm, fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte –	Unidades	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00	GENIA L
30	Estola de penas pluma cores variadas	Unidades	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00	MARA BU
31	Etiqueta auto-adesiva multiuso com impressão vermelha sem impressão, rapa uso manual 12x25mm.	Rolos	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00	OFF PAPPE R
32	Etiqueta auto-adesiva tamanho a4, medindo 33,9x 101,6mm, caixa c/25 folhas- com 14 etiquetas por folha em 2 colunas. Caixa com 100 folhas	Caixas	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	OFF PAPPE R
33	Fita adesiva colorida 12mmx30m	Unidades	80	R\$ 1,30	R\$ 104,00	EMBA LAND O
34	Fita adesiva hot meelt 48mmx100m	Unidades	50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00	EMBA LAND O
35	Fita adesiva larga transparente 48x50	Unidades	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	EMBA LAND O
36	Fita adesiva para empacotamento transparente 12mmx 50m	Unidades	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	EMBA LAND O
38	Fita bandeira do brasil na cor verde/amarelo rolo com 22mm x 50mt fornecedor najar composição100 poliester rolo com 50 metros	Rolos	6	R\$ 11,45	R\$ 68,70	PROG RESSO

*[Handwritten signature]*



PCB 911  
J. Silva

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

39	FITA CREPE. MEDINDO 48MM X 50M MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	Unidades	30	R\$ 10.50	R\$ 315.00	EMBA LAND O
40	Fita de cetim 10mx15mm cores variadas	Unidades	80	R\$ 8.70	R\$ 696.00	PROG RESSO
41	Fita decorativa 50mm x 10 diversas cores	Rolos	120	R\$ 9.30	R\$ 1.116.00	NACA R
45	Folha de emborrachado com glitter cores : verde, vermelho, azul, amarelo, branco, dourado e prata	Folhas	400	R\$ 4.50	R\$ 1.800.00	IBEL
46	Folha isopor - Comprimento: 1 M. Espessura: 10 MM, Largura: 0,50 M	Unidades	200	R\$ 3.35	R\$ 670.00	ISOTE RMIC A
47	Folha isopor - Comprimento: 1 M. Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M	Unidades	100	R\$ 5.70	R\$ 570.00	ISOTE RMIC A
48	Franja prateada 40mm	Metros	40	R\$ 7.30	R\$ 292.00	NAJAR
49	Franja prateada e dourada 50mm	Metros	100	R\$ 7.40	R\$ 740.00	NAJAR
50	Grampeador médio metálico.	Unidades	50	R\$ 18.60	R\$ 930.00	GENIA L
51	Grampo p/ grampeador. metal niquelado, com proteção antiferrugem, modelo 26/6, em embalagem com caixa c/5.000 unidades.	Caixas	50	R\$ 9.30	R\$ 465.00	CHAP ARRA U
67	Pistola de cola quente fina, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts	Unidades	15	R\$ 22.50	R\$ 337.50	FUTU RA BRASI L
84	Tela para pintura 20x20cm	Unidades	30	R\$ 6,00	R\$ 180.00	SOUS A
85	Tesoura de picotar papel e tecido (profissional)	Unidades	30	R\$ 23.70	R\$ 711.00	GRAM PLINE
87	Tinta guache, tubos c/ 30ml. cx. Com 6 tubos de cores sortidas.	Caixas	30	R\$ 14.50	R\$ 435.00	KOAL A
88	Tinta para tecido, frasco com prático bico aplicador, cores: verde, amarela, azul, vermelha, laranja 40 ml	Frascos	60	R\$ 8.90	R\$ 534.00	CORFI X
92	Zíper 15cm	Unidades	100	R\$ 1.15	R\$ 115.00	RUBIN HO
93	Zíper 20cm	Unidades	100	R\$ 1.15	R\$ 115.00	RUBIN HO



RSB 412  
[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

**Valor Total: RS41.271,10(Quarenta e Um Mil Duzentos e Setenta e Um Reais e Dez Centavos).**

**Valor Total da Homologação: RS174.181,70(Cento e Setenta e Quatro Mil Cento e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos)**

HOMOLOGADO EM: 08 de Agosto de 2022.

Pacatuba/SE, 08 de Agosto de 2022.

Stella Pereira dos Santos e Silva  
Pregoeira